

Název zadavatele:	Obec Topolná
Sídlo:	687 11 Topolná 420
Zastoupeno:	Ing. Roman Dujíček, starosta
IČ:	00291421
DIČ:	CZ00291421

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2

Veřejná zakázka na dodávky zadávaná podle § 56
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen zákon) pod názvem:

FVE obce Topolná

Dotaz č. 1

Zadavatel ve svém vysvětlení ze dne 1.11.2023 uvedl, že "Je potřeba dodržet výkon a počty panelů dle výkazu výměr", což je poněkud - řekněme - matoucí. V excelovském souboru, který je označen jako "1_Rozpočet_VV", je na listu "Kulturní středisko" v řádce 1 uvedeno: "Cenová kalkulace Topolná FVE 49,9 kWp Bůrovce" ovšem Zadavatel, dle výše citovaného vysvětlení trvá na dodržení počtu i výkonu panelů, tzn. že je směroplatný řádek č. 3, kde se uvádí panel o výkonu 500 W a o celkovém počtu 100 ks - tzn. celkový výkon 50 kWp nikoli 49,9 kWp. Ostatně o 50 kWp se hovoří i v dokumentu "1_Jednotná studie Obec Topolná" a v samotné zadávací dokumentaci v čl. 1.3. Dovožujeme tedy, že v předmětné lokalitě bude instalována FVE o celkovém výkonu 50 kWp. Dle doposud nám známé interpretace novelizovaného zák. 458/2000 Sb. "Energetický zákon" již takováto výroba není zproštěna povinností mít pravomocné stavební povolení včetně všech dokumentů k tomu potřebných. Můžeme proto Zadavatele tímto požádat o doplnění ZD potažmo jejich příloh o stavebního povolení, o statický posudek, o projektovou dokumentaci ve stupni DPS a o PBŘ pro objekt "FVE Obec Topolná - Bůrovce"?

Odpověď:

Zadavatel předkládá upravený výkaz výměr, kde uchazeč doplní počet nabízených panelů včetně výkonu. Objekt Kulturní středisko – Bůrovce je navržena FVE o výkonu 49,9 kWp s tím, že dle zák. č. 458/2000 Sb. není potřeba u FVE do 50 kWp dokládat stavební povolení, ani statický posudek ani projektovou dokumentaci ve stupni DPS a PBŘ.

Dotaz č. 2

V projektu není vypínání panelů při požáru (optimizéry)

Odpověď:

Viz upravený výkaz výměr

Dotaz č. 3

Požární zbrojnice, obecní úřad, kulturní středisko mají dle rozpočtu hybridní střídač i když nemají baterie a v jednotkové studii jsou uváděny střídače On-Grid. Jaký typ tedy požadujete?

Odpověď:

Zadavatel požaduje hybridní střídač z důvodu možného budoucího doplnění o bateriové uložení.

Dotaz č. 4

Jsou k odběrným místům smlouvy o připojení FVE, které jsou vzpomínány ve studiích? Pokud ano, je možné je doložit?

Odpověď:

Viz příloha

Dotaz č. 5

Proběhlo statické posouzení řešených objektů? Pokud ano, je možné je doložit?

Odpověď:

Neproběhlo.

Dotaz č. 6

Je vypracovaný projekt PBR? Pokud ano, je možné ho doložit?

Odpověď:

Není.

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, tak že lhůta pro podání nabídek končí dne 1.12.2023 v 9.00 hod.

V Topolné dne 9.11.2023

Mgr.Miroslava Pilařová
pověřená výkonem zadavatelských činností